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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 28/2024 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA INTEGRADO 

 
Cota de Pessoa com Deficiência (Decreto Federal nº 3.298/99): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140666 MARIA YASMIM RODRIGUES DE ASSIS 8,9 9,3 8,4 8,87 Classificado e Aprovado 

140373 MARIA VITÓRIA AMARO DE OLIVEIRA 8,1 8,1 9,2 8,47 Lista de Espera 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140417 MARIA HELOÍSA BORGES DOS SANTOS 9,7 9,9 10,0 9,87 Classificado e Aprovado 

140697 NÍCOLY SOFIA SANTOS GOMES 9,8 9,7 9,8 9,77 Classificado e Aprovado 

140658 LORENA DA SILVA LIMA 9,6 9,7 9,3 9,53 Classificado e Aprovado 

140312 ALICE DE SOUZA ANDRADE 9,4 9,3 9,5 9,40 Classificado e Aprovado 

141010 LETÍCIA DALVA SANTOS FRANKLIN 9,2 9,0 9,5 9,23 Classificado e Aprovado 

140693 LIBNI DAMÁSIO RIBEIRO 9,2 9,2 9,0 9,13 Classificado e Aprovado 

140698 KAYO CESAR FLORENTINO BORGES 8,9 8,6 9,8 9,10 Classificado e Aprovado 

140653 MARIA EDUARDA FELICIANO DA SILVA 8,4 9,2 9,6 9,07 Classificado e Aprovado 

140351 ELOARA BEATRICE PEREIRA DE OLIVEIRA 9,2 8,3 9,5 9,00 Classificado e Aprovado 

140380 MARIA EDUARDA DA SILVA CAMPOS 8,2 8,8 9,8 8,93 Classificado e Aprovado 

140646 EMANUELLY APARECIDA SILVA DOS SANTOS 8,4 8,9 9,4 8,90 Classificado e Aprovado 

140449 KARLA MONIQUE DOS SANTOS FAUSTINO 9,3 7,9 9,5 8,90 Classificado e Aprovado 

140863 ERIC SANTOS DE LIMA 9,0 10,0 7,7 8,90 Classificado e Aprovado 

140666 MARIA YASMIM RODRIGUES DE ASSIS 8,9 9,3 8,4 8,87 Classificado e Aprovado 

140610 JONATHAN SOARES DE LIMA 8,4 8,3 9,9 8,87 Classificado e Aprovado 

140520 NOBERTO MESSIAS SOUSA SANTOS 8,8 8,0 9,7 8,83 Classificado e Aprovado 

140448 EVELLYN VICTÓRIA DOS SANTOS COSMO 8,2 8,9 9,2 8,77 Classificado e Aprovado 

140624 MARIA GABRIELA PAIXÃO FERNANDES DA SILVA 8,6 8,0 9,6 8,73 Classificado e Aprovado 



140664 LUIS FERNANDO SANTOS DINIZ 7,9 8,2 10,0 8,70 Classificado e Aprovado 

140968 IZABELLA THAUANY DE LIMA SILVA 8,4 8,0 9,7 8,70 Lista de Espera 

140565 RAFAEL MORAES CRISPIM DA SILVA 8,0 8,5 9,5 8,67 Lista de Espera 

140294 VANESSA DA SILVA MELLO 8,8 9,2 7,9 8,63 Lista de Espera 

140290 YASMIM GUEDES LIRA SANTANA 8,8 7,2 9,9 8,63 Lista de Espera 

140665 RHAYLA DIANNE DA COSTA SILVA 8,7 8,3 8,8 8,60 Lista de Espera 

140645 LUKASSIO ANDRADE DOS SANTOS 8,5 8,3 9,0 8,60 Lista de Espera 

140207 BUNKUA PEREZ BUENAVENTURA 8,5 8,5 8,5 8,50 Lista de Espera 

140373 MARIA VITÓRIA AMARO DE OLIVEIRA 8,1 8,1 9,2 8,47 Lista de Espera 

140441 JOSÉ ITALO HERMÍNIO ARAUJO DE FARIAS 8,4 7,6 9,3 8,43 Lista de Espera 

140436 ESTEFANE FERREIRA DA SILVA 8,6 8,3 8,3 8,40 Lista de Espera 

140732 RONALD SAMUEL MARINHO SANTOS 7,9 8,2 9,0 8,37 Lista de Espera 

140222 KAUANY DE LIMA BEZERRA 8,2 7,2 9,7 8,37 Lista de Espera 

140678 ADRIEL LUCAS GUEDES DE LIMA 7,5 7,5 9,7 8,23 Lista de Espera 

140491 WENDEL PEREIRA DOS SANTOS 8,1 8,4 8,2 8,23 Lista de Espera 

140623 MARIA ISABELE DO NASCIMENTO SILVA 8,4 7,9 8,3 8,20 Lista de Espera 

140530 MAYSA ESTEVAM DA SILVA 8,1 7,9 8,5 8,17 Lista de Espera 

140432 DANIEL JERÔNIMO DA SILVA 9,4 7,0 8,0 8,13 Lista de Espera 

140684 LÁZARO DE LIMA RIBEIRO 7,6 8,0 8,6 8,07 Lista de Espera 

140333 ANNA CLARA PEREIRA DO NASCIMENTO 7,8 7,8 8,6 8,07 Lista de Espera 

140359 JOSÉ RUAN FERREIRA DA COSTA 8,0 7,5 8,3 7,93 Lista de Espera 

140438 AMANDA LOPES DA SILVA 9,4 5,1 9,0 7,83 Lista de Espera 

140543 OSNY VALDEVINO DA SILVA 8,0 7,0 8,0 7,67 Lista de Espera 

140457 GABRIEL ALVES SILVA BEZERRA 7,2 7,5 7,8 7,50 Lista de Espera 

140430 JANIEL NASCIMENTO DA SILVA 8,8 5,0 8,6 7,47 Lista de Espera 

140656 LEONARDO SANTOS MACHADO 7,1 7,3 8,0 7,47 Lista de Espera 

140545 ANTONIO MARCIO CORDEIRO DE CARVALHO 7,6 7,0 7,5 7,37 Lista de Espera 

140516 MATHEUS PAULO PINHEIRO DA SILVA 7,3 7,0 7,7 7,33 Lista de Espera 

140332 CARLOS DANIEL MELO SILVA 7,0 7,7 7,0 7,23 Lista de Espera 

140374 KARINA CAETANO DA SILVA 7,1 6,0 8,5 7,20 Lista de Espera 

140455 MILENA DA SILVA MIRANDA 8,0 5,0 8,4 7,13 Lista de Espera 

140638 LUCAS RODRIGUES DA SILVA 7,3 6,3 7,2 6,93 Lista de Espera 

140550 ROSANGELA ARAUJO FLORENTINO 7,7 5,2 7,4 6,77 Lista de Espera 

140809 JOSÉ EDUARDO NUNES DA SILVA 7,1 5,2 7,6 6,63 Lista de Espera 

140627 JAMILE LAIS VIANA BEZERRA 7,2 5,2 7,2 6,53 Lista de Espera 



140598 GRAZIELE PINTO BARROS COUTINHO SANTOS 5,4 7,1 7,0 6,50 Lista de Espera 

140659 LENIELSON KAUAN VICENTE DA SILVA 5,0 7,1 7,2 6,43 Lista de Espera 

140426 RAY SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA 7,0 5,0 7,2 6,40 Lista de Espera 

140807 VITOR GABRIEL PEREIRA ALVES CORDEIRO 5,1 5,9 7,8 6,27 Lista de Espera 

140805 NICOLLY LORRANY PAULINO SANTOS DE LIMA 5,0 5,5 7,7 6,07 Lista de Espera 

140975 ANNA LETÍCIA RIBEIRO LOURENÇO 5,4 6,1 6,0 5,83 Lista de Espera 

140961 SAMUEL LUCAS DE LIMA ISIDIO 5,1 6,1 5,1 5,43 Lista de Espera 

140615 FRANCIELLE SANTOS DA SILVA 5,0 5,2 6,0 5,40 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140968 IZABELLA THAUANY DE LIMA SILVA 8,4 8,0 9,7 8,70 Classificado e Aprovado 

140645 LUKASSIO ANDRADE DOS SANTOS 8,5 8,3 9,0 8,60 Classificado e Aprovado 

140436 ESTEFANE FERREIRA DA SILVA 8,6 8,3 8,3 8,40 Classificado e Aprovado 

140732 RONALD SAMUEL MARINHO SANTOS 7,9 8,2 9,0 8,37 Classificado e Aprovado 

140491 WENDEL PEREIRA DOS SANTOS 8,1 8,4 8,2 8,23 Classificado e Aprovado 

140432 DANIEL JERÔNIMO DA SILVA 9,4 7,0 8,0 8,13 Classificado e Aprovado 

140333 ANNA CLARA PEREIRA DO NASCIMENTO 7,8 7,8 8,6 8,07 Classificado e Aprovado 

140359 JOSÉ RUAN FERREIRA DA COSTA 8,0 7,5 8,3 7,93 Classificado e Aprovado 

140438 AMANDA LOPES DA SILVA 9,4 5,1 9,0 7,83 Classificado e Aprovado 

140457 GABRIEL ALVES SILVA BEZERRA 7,2 7,5 7,8 7,50 Classificado e Aprovado 

140430 JANIEL NASCIMENTO DA SILVA 8,8 5,0 8,6 7,47 Classificado e Aprovado 

140656 LEONARDO SANTOS MACHADO 7,1 7,3 8,0 7,47 Classificado e Aprovado 

140516 MATHEUS PAULO PINHEIRO DA SILVA 7,3 7,0 7,7 7,33 Classificado e Aprovado 

140455 MILENA DA SILVA MIRANDA 8,0 5,0 8,4 7,13 Classificado e Aprovado 

140809 JOSÉ EDUARDO NUNES DA SILVA 7,1 5,2 7,6 6,63 Lista de Espera 

140659 LENIELSON KAUAN VICENTE DA SILVA 5,0 7,1 7,2 6,43 Lista de Espera 

140426 RAY SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA 7,0 5,0 7,2 6,40 Lista de Espera 

140807 VITOR GABRIEL PEREIRA ALVES CORDEIRO 5,1 5,9 7,8 6,27 Lista de Espera 

140615 FRANCIELLE SANTOS DA SILVA 5,0 5,2 6,0 5,40 Lista de Espera 

 



Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 
declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140207 BUNKUA PEREZ BUENAVENTURA 8,5 8,5 8,5 8,50 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140863 ERIC SANTOS DE LIMA 9,0 10,0 7,7 8,90 Classificado e Aprovado 

140332 CARLOS DANIEL MELO SILVA 7,0 7,7 7,0 7,23 Classificado e Aprovado 

140550 ROSANGELA ARAUJO FLORENTINO 7,7 5,2 7,4 6,77 Classificado e Aprovado 

140961 SAMUEL LUCAS DE LIMA ISIDIO 5,1 6,1 5,1 5,43 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, não declarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140520 NOBERTO MESSIAS SOUSA SANTOS 8,8 8,0 9,7 8,83 Classificado e Aprovado 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 11 de Dezembro de 2024. 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 28/2024 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO 

 
Cota de Pessoa com Deficiência (Decreto Federal nº 3.298/99): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140338 KETYLEN REGINA ARAÚJO DA SILVA 8,8 9,1 8,8 8,90 Classificado e Aprovado 

140315 DANIEL PAULINO SANTOS DAS NEVES 8,8 7,4 9,4 8,53 Lista de Espera 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140640 KLEITON INÁCIO DA SILVA 9,9 9,6 10,0 9,83 Classificado e Aprovado 

140189 JOSÉ SÉRGIO COSTA CRUZ 9,0 9,4 9,6 9,33 Classificado e Aprovado 

140336 VITOR GABRIEL FIRMINO VENCESLAU 9,3 8,9 9,5 9,23 Classificado e Aprovado 

140210 MARIA RITA APARECIDA RODRIGUES BEZERRA 9,1 9,1 9,5 9,23 Classificado e Aprovado 

140560 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS MACEDO 9,0 8,8 9,6 9,12 Classificado e Aprovado 

140473 GAIA DE ALMEIDA MUNIZ 8,4 9,0 9,5 8,97 Classificado e Aprovado 

140338 KETYLEN REGINA ARAÚJO DA SILVA 8,8 9,1 8,8 8,90 Classificado e Aprovado 

140641 SAMARA LOPES 9.3 9,5 8,3 8,90 Classificado e Aprovado 

140356 MARIA ANNINA BARBOSA SANSONE 8,8 9,3 8,3 8,80 Classificado e Aprovado 

140403 MÁVERICK MISAEL MENDES DE OLIVEIRA 8,5 8,7 9,0 8,73 Classificado e Aprovado 

140213 ÁVILA CLARISSE BATISTA QUINTANS 8,3 8,8 9,0 8,70 Classificado e Aprovado 

140350 VITOR SILVA DE SOUSA 8.5 8,2 9,1 8,65 Classificado e Aprovado 

140427 NARA SOARES BATISTA 9,3 8,1 8,5 8,63 Classificado e Aprovado 

140559 FRANCISCA FRANCIELLY DA SILVA ALEXANDRE 9,2 8,4 8,3 8,62 Classificado e Aprovado 

140654 VALDEMIR ADELINO DOS SANTOS LIMA 8,8 8,7 8,3 8,60 Classificado e Aprovado 

140689 MATHEUS SILVA FEITOSA 8,3 8,4 9,0 8,57 Classificado e Aprovado 

140437 ELIAS EMMANUEL AGRA FREITAS 9,1 7,8 8,8 8,57 Classificado e Aprovado 

140376 MARIA ISABEL DE PONTES ALMEIDA 8,2 8,8 8,7 8,57 Classificado e Aprovado 



140315 DANIEL PAULINO SANTOS DAS NEVES 8,8 7,4 9,4 8,53 Classificado e Aprovado 

140309 PIETRO RYAN SOUZA SANTOS 8,5 8,4 8,7 8,53 Lista de Espera 

140875 PAULO ENZO CASTRO DE ARAUJO 8,5 9,0 8,0 8,50 Lista de Espera 

140578 EVELYN THAYSE DE LIMA FAUSTINO 8,5 8,2 8,7 8,47 Lista de Espera 

140459 JUCIMARA KEVELLYN DE LIMA 8,5 8,1 8,8 8,47 Lista de Espera 

140852 MATHEUS FERNANDO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA 8,3 7,8 9,3 8,47 Lista de Espera 

140462 JACI DE ARAÚJO GOMES NETA 8,0 9,1 8,2 8,43 Lista de Espera 

140551 SAMIRA DE LIMA CUSTÓDIO 7,7 8,8 8,7 8,40 Lista de Espera 

140496 ALEX GOMES DA SILVA 7,6 9,1 8,4 8,37 Lista de Espera 

140471 JÚLIO CÉSAR SANTOS DO NASCIMENTO 8,3 8,3 8,5 8,37 Lista de Espera 

140358 LARA EMANUELLY LINO DOS SANTOS 8,4 8,9 7,8 8,37 Lista de Espera 

140855 IOHAN JOSÉ COSTA SILVA DE ARAÚJO 8,7 7,8 8,5 8,33 Lista de Espera 

140418 ANA BEATRIZ BORGES DA SILVA 7,6 8,0 9,3 8,30 Lista de Espera 

140657 THAYNARA ALVES DA SILVA 7,9 8,5 8,4 8,27 Lista de Espera 

140138 RAFAEL BERNARDO DE LIMA 8,2 8,0 8,6 8,25 Lista de Espera 

140318 ANNA LOUYSE ALVES DA SILVA 7,3 8,1 9,3 8,23 Lista de Espera 

140431 GILIAN MARCOLINO DE LIMA 9,7 5,2 9,8 8,23 Lista de Espera 

140468 JOSÉ LUCAS SILVA DO NASCIMENTO 7,2 8,0 9,5 8,23 Lista de Espera 

140576 JOAO VITOR COSTA DA SILVA 7,9 8,8 7,8 8,17 Lista de Espera 

140447 ANA JULIA ARAUJO DOS SANTOS 8,8 7,7 8,0 8,17 Lista de Espera 

140649 JOALISON RODRIGUES DA SILVA 8,0 8,1 8,3 8,13 Lista de Espera 

140536 BÁRBARA VITÓRIA CÉZAR DE OLIVEIRA 7,2 8,3 8,7 8,07 Lista de Espera 

140532 KAUÃ FERNANDO CARVALHO ARAÚJO 7,8 8,0 8,3 8,03 Lista de Espera 

140434 RUAN GINALDO FIRMINO MAIA 8,4 7,7 8,0 8,03 Lista de Espera 

140574 JACIARA BALBINO FELIX 7,5 7,9 8,6 8,00 Lista de Espera 

140579 ALICE SILVA DE MENEZES 7,0 8,8 8,1 7,97 Lista de Espera 

140921 MARIA CLARA ASSIS DE SOUSA 7,0 8,0 8,9 7,97 Lista de Espera 

140348 EDUARDA VALENTINA MEDEIROS MACEDO 8,5 7,6 7,7 7,93 Lista de Espera 

140547 ALINE DA SILVA MEDEIROS 7,2 8,7 7,9 7,93 Lista de Espera 

140507 MARIA CLARA CARLOS DA SILVA 7,7 7,5 8,4 7,87 Lista de Espera 

140548 NAYARA DA COSTA ARAUJO 9,6 5,0 9,0 7,87 Lista de Espera 

140196 DAVY DA SILVA NUNES 8,1 7,8 7,5 7,80 Lista de Espera 

140642 GUSTAVO ANDRÉ DE LIMA 7,9 8,1 7,3 7,77 Lista de Espera 

140870 MARIA LUISA BERNARDINO DA SILVA 8,7 5,0 9,6 7,77 Lista de Espera 

140061 LUCAS GABRIEL PEREIRA 8,0 6,7 8,5 7,73 Lista de Espera 



140712 GABRIEL CORTÊS FREIRE 6,7 9,1 7,1 7,63 Lista de Espera 

140445 JOSENILDO FRANCISCO DA SILVA 8,8 5,0 9,1 7,63 Lista de Espera 

140328 MARIA ALYCE MARTINS MOREIRA MARANHÃO 7,3 7,2 8,2 7,54 Lista de Espera 

140397 MARIA EDUARDA MOURA DE MELO 8,2 7,2 7,2 7,53 Lista de Espera 

140172 LUIZ BARBOSA COSTA NETO 8,5 7,5 6,5 7,50 Lista de Espera 

140127 MARCOS IGOR DA SILVA BEZERRA 8,1 6,3 8,1 7,50 Lista de Espera 

140442 MANUELE RIBEIRO DE SOUZA 7,2 6,4 8,6 7,40 Lista de Espera 

140404 KAUANY LAISA DA SILVA 7,4 7,6 7,2 7,40 Lista de Espera 

140454 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 7,0 6,2 8,8 7,33 Lista de Espera 

140764 KAIO EMANUEL DA SILVA SANTOS 7,0 8,0 7,0 7,33 Lista de Espera 

140366 PEDRO HENRIQUE DA SILVA 7,2 5,8 8,9 7,30 Lista de Espera 

140655 RITA DE CÁSSIA LIMA RODRIGUES 7,0 7,0 7,7 7,23 Lista de Espera 

140696 CASSIANO RODRIGUES DA CRUZ 7,8 6,6 7,0 7,13 Lista de Espera 

140435 JOÃO VICTOR ALVES MUNIZ DE LIMA 7,9 5,1 8,3 7,10 Lista de Espera 

140569 LETÍCIA ALVES DA SILVA 7,2 6,9 7,2 7,10 Lista de Espera 

140730 MARIA LUIZA CONCEIÇÃO SILVA 7,1 7,1 7,1 7,10 Lista de Espera 

140478 SILAS DIAS E FARIAS 7,6 7,3 6,4 7,10 Lista de Espera 

140533 SOPHIA VITORIA HERCULANO DOS SANTOS 7,2 6,0 8,1 7,10 Lista de Espera 

140364 WELLINGTON CARDOSO SABINO DE LIMA 8,3 5,0 7,9 7,07 Lista de Espera 

140344 TAINÁ LIMA SANTOS 7,5 5,0 7,8 6,77 Lista de Espera 

140500 VICTOR GABRIEL LAVOSIER OLIVEIRA 6,8 5,3 8,1 6,73 Lista de Espera 

140486 WILIANA SILVA DOS SANTOS 6,9 5,0 7,8 6,57 Lista de Espera 

140705 VENCERLAU ROMULO FERREIRA F. NETO 7,0 6,2 6,4 6,53 Lista de Espera 

140763 MARIA ELOISA SILVA DE MENEZES 5,0 7,3 7,2 6,50 Lista de Espera 

140523 ROBERTO BENTO DA SILVA FILHO 5,6 5,0 8,1 6,23 Lista de Espera 

140465 MARIA RITA DA COSTA PEDROZA 6,1 6,6 5,5 6,07 Lista de Espera 

140494 JOSÉ DAVI BELARMINO FARIAS 5,5 7,0 5,6 6,03 Lista de Espera 

140322 KAIO BENTO DOS SANTOS 5,5 7,0 5,0 5,83 Lista de Espera 

140461 KAROLAYNE NAZARIO CARNEIRO DA SILVA 5,0 6,0 6,2 5,73 Lista de Espera 

140625 KLIVIA BEZERRA DA SILVA 6,2 5,2 5,2 5,53 Lista de Espera 

140463 GEOVANNA GOMES MARTINS 5,0 6,5 5,0 5,50 Lista de Espera 

140622 MARIA ELOIZA DA SILVA BEZERRA 5,0 5,5 6,0 5,50 Lista de Espera 

140621 ANA PAULA DIAS DE AMORIM 5,1 5,2 6,1 5,47 Lista de Espera 

 



Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140189 JOSÉ SÉRGIO COSTA CRUZ 9,0 9,4 9,6 9,33 Classificado e Aprovado 

140641 SAMARA LOPES 9.3 9,5 8,3 8,90 Classificado e Aprovado 

140350 VITOR SILVA DE SOUSA 8.5 8,2 9,1 8,65 Classificado e Aprovado 

140654 VALDEMIR ADELINO DOS SANTOS LIMA 8,8 8,7 8,3 8,60 Classificado e Aprovado 

140578 EVELYN THAYSE DE LIMA FAUSTINO 8,5 8,1 8,8 8,47 Classificado e Aprovado 

140459 JUCIMARA KEVELLYN DE LIMA 8,3 7,8 9,3 8,47 Classificado e Aprovado 

140496 ALEX GOMES DA SILVA 7,6 9,1 8,4 8,37 Classificado e Aprovado 

140471 JÚLIO CÉSAR SANTOS DO NASCIMENTO 8,3 8,3 8,5 8,37 Classificado e Aprovado 

140418 ANA BEATRIZ BORGES DA SILVA 7,6 8,0 9,3 8,30 Classificado e Aprovado 

140657 THAYNARA ALVES DA SILVA 7,9 8,5 8,4 8,27 Classificado e Aprovado 

140318 ANNA LOUYSE ALVES DA SILVA 7,3 8,1 9,3 8,23 Classificado e Aprovado 

140431 GILIAN MARCOLINO DE LIMA 9,7 5,2 9,8 8,23 Lista de Espera 

140468 JOSÉ LUCAS SILVA DO NASCIMENTO 7,2 8,0 9,5 8,23 Lista de Espera 

140649 JOALISON RODRIGUES DA SILVA 8,0 8,1 8,3 8,13 Lista de Espera 

140579 ALICE SILVA DE MENEZES 7,0 8,0 8,9 7,97 Lista de Espera 

140507 MARIA CLARA CARLOS DA SILVA 9,6 5,0 9,0 7,87 Lista de Espera 

140870 MARIA LUISA BERNARDINO DA SILVA 8,7 5,0 9,6 7,77 Lista de Espera 

140445 JOSENILDO FRANCISCO DA SILVA 8,8 5,0 9,1 7,63 Lista de Espera 

140397 MARIA EDUARDA MOURA DE MELO 8,2 7,2 7,2 7,53 Lista de Espera 

140442 MANUELE RIBEIRO DE SOUZA 7,2 6,4 8,6 7,40 Lista de Espera 

140454 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 7,0 6,2 8,8 7,33 Lista de Espera 

140655 RITA DE CÁSSIA LIMA RODRIGUES 7,0 7,0 7,7 7,23 Lista de Espera 

140569 LETÍCIA ALVES DA SILVA 7,9 5,1 8,3 7,10 Lista de Espera 

140533 SOPHIA VITORIA HERCULANO DOS SANTOS 7,2 6,0 8,1 7,10 Lista de Espera 

140364 WELLINGTON CARDOSO SABINO DE LIMA 8,3 5,0 7,9 7,07 Lista de Espera 

140486 WILIANA SILVA DOS SANTOS 6,9 5,0 7,8 6,57 Lista de Espera 

140523 ROBERTO BENTO DA SILVA FILHO 5,6 5,0 8,1 6,23 Lista de Espera 

140465 MARIA RITA DA COSTA PEDROZA 6,1 6,6 5,5 6,07 Lista de Espera 

140494 JOSÉ DAVI BELARMINO FARIAS 5,5 7,0 5,6 6,03 Lista de Espera 

140322 KAIO BENTO DOS SANTOS 5,5 7,0 5,0 5,83 Lista de Espera 

140461 KAROLAYNE NAZARIO CARNEIRO DA SILVA 5,0 6,0 6,2 5,73 Lista de Espera 



140625 KLIVIA BEZERRA DA SILVA 6,2 5,2 5,2 5,53 Lista de Espera 

140463 GEOVANNA GOMES MARTINS 5,0 6,5 5,0 5,50 Lista de Espera 

140622 MARIA ELOIZA DA SILVA BEZERRA 5,0 5,5 6,0 5,50 Lista de Espera 

140621 ANA PAULA DIAS DE AMORIM 5,1 5,2 6,1 5,47 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 
declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140764 KAIO EMANUEL DA SILVA SANTOS 7,0 8,0 7,0 7,33 Classificado e Aprovado 

140435 JOÃO VICTOR ALVES MUNIZ DE LIMA 7,2 6,9 7,2 7,10 Classificado e Aprovado 

140640 KLEITON INÁCIO DA SILVA 9,9 9,6 10,0 9,83 Classificado e Aprovado 

140344 TAINÁ LIMA SANTOS 7,5 5,0 7,8 6,77 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140559 FRANCISCA FRANCIELLY DA SILVA ALEXANDRE 9,2 8,4 8,3 8,62 Classificado e Aprovado 

140127 MARCOS IGOR DA SILVA BEZERRA 8,1 6,3 8,1 7,50 Classificado e Aprovado 

140696 CASSIANO RODRIGUES DA CRUZ 7,8 6,6 7,0 7,13 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e pessoa com deficiência (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140434 RUAN GINALDO FIRMINO MAIA 8,4 7,7 8,0 8,03 Classificado e Aprovado 

 
Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 

pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e pessoa com deficiência (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140404 KAUANY LAISA DA SILVA 7,4 7,6 7,2 7,40 Classificado e Aprovado 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 11 de Dezembro de 2024. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS  
CAMPUS III – BANANEIRAS - PB 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 28/2024 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO INTEGRADO EJA 

 
Cota de Pessoa com Deficiência (Decreto Federal nº 3.298/99): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140347 GILVANIA FREITAS FREIRE DOS SANTOS 9,8 9,6 8,7 9,37 Classificado e Aprovado 

140755 CRISTIANO BARBOSA CASSIANO DOS SANTOS 9,9 9,4 8,4 9,23 Lista de Espera 

140759 JOÃO SANTOS DA SILVA 7,7 7,4 7,7 7,60 Lista de Espera 

140904 LUCIA HELENA MARTINS DA SILVA 6,9 7,3 7,2 7,13 Lista de Espera 

140346 CÍCERO FRANCISCO DANTAS DE CARVALHO 6,0 7,0 8,0 7,00 Lista de Espera 

 

Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140927 LUZINETE HERMÍNIO DE OLIVEIRA 9,8 9,6 10,0 9,80 Classificado e Aprovado 

140931 MARIA JOSÉ SANTOS DA SILVA 9,7 9,6 10,0 9,77 Classificado e Aprovado 

140321 VITORIANO FERREIRA DA SILVA 9,9 9,5 9,0 9,47 Classificado e Aprovado 

140917 LENILDA DE SOUSA PEREIRA 8,4 10,0 9,9 9,43 Classificado e Aprovado 

140339 ERIVÂNIA FERREIRA DA SILVA 9,9 9,4 8,8 9,37 Classificado e Aprovado 

140347 GILVANIA FREITAS FREIRE DOS SANTOS 9,8 9,6 8,7 9,37 Classificado e Aprovado 

140937 FRANCISCO DE ASSIS MORAIS DA CUNHA 9,2 8,6 10,0 9,27 Classificado e Aprovado 

140755 CRISTIANO BARBOSA CASSIANO DOS SANTOS 9,9 9,4 8,4 9,23 Classificado e Aprovado 

140914 MARIA DAS GRAÇAS TERTOLIANO DA SILVA 9,0 9,1 9,3 9,13 Classificado e Aprovado 

140936 MARIA DE SOUSA MARTINS 9,5 8,3 9,5 9,10 Classificado e Aprovado 

140342 FABIANA PEREIRA BATISTA 9,0 9,4 8,8 9,07 Classificado e Aprovado 

140444 MARIA DAS DORES AMARANTE DA SILVA 9,8 9,1 8,1 9,00 Classificado e Aprovado 

140932 JULIANA FERREIRA DA SILVA 8,9 8,3 9,5 8,90 Classificado e Aprovado 

140776 ANA PAULA MARTINS CLEMENTINO DA SILVA 8,9 8,1 9,6 8,87 Classificado e Aprovado 

140924 LUCIANA FELIPE DE LIMA SILVA 8,0 8,6 10,0 8,87 Classificado e Aprovado 



140777 GUILHERME DE OLIVEIRA PEREIRA 9,0 9,2 8,2 8,80 Classificado e Aprovado 

140349 MARIA DAS NEVES ARAÚJO SILVA ALVES 9,2 8,9 8,1 8,73 Classificado e Aprovado 

140808 ERIVALDO DA SILVA GOMES 8,6 9,2 8,4 8,73 Classificado e Aprovado 

140792 LUCINEIDE CARDOSO DOS SANTOS 8,3 8,4 9,1 8,60 Classificado e Aprovado 

140926 MARIA DE LOUDES MAIA FERREIRA 8,7 7,5 9,5 8,57 Lista de Espera 

140915 RAQUEL AVELINO SOARES DA SILVA 8,0 8,5 9,0 8,50 Lista de Espera 

140743 MARIA NEUSA DO NASCIMENTO 7,6 8,6 9,2 8,47 Lista de Espera 

140818 MARIA APARECIDA BATISTA DE LIMA 8,4 8,5 8,3 8,40 Lista de Espera 

140814 MARIA DE FATIMA PAULINO LIRA DANTAS 8,2 8,2 8,8 8,40 Lista de Espera 

140765 CÍCERA MARIA CARNEIRO ARTILINO 9,0 7,5 8,6 8,37 Lista de Espera 

140935 SUENE MARINHO LOPES DA SILVA 9,0 7,6 8,3 8,30 Lista de Espera 

140933 ANTONIO SOUSA DO NASCIMENTO 8,5 8,6 7,8 8,30 Lista de Espera 

140754 CRISTINA BARBOSA CASSIANO DOS SANTOS 8,5 8,4 7,9 8,27 Lista de Espera 

140934 GLEICE KELLY AVELINO DE LIMA 8,0 8,1 8,6 8,23 Lista de Espera 

140813 SAMUEL SANTOS DA ROCHA 8,5 8,5 7,6 8,20 Lista de Espera 

140714 TAYZA SAMIRA SILVA DE SOUZA 7,1 7,9 9,4 8,13 Lista de Espera 

140820 JULIANA CASSIANO DE LIMA 7,7 8,4 8,2 8,10 Lista de Espera 

140913 ALCIDES NASCIMENTO DA COSTA 8,1 8,0 8,1 8,07 Lista de Espera 

140868 JÉSSICA SOARES PAIXÃO 7,8 8,0 8,4 8,07 Lista de Espera 

140439 JOÃO DE DEUS ELIAS DA SILVA 8,2 8,3 7,6 8,03 Lista de Espera 

140531 JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA 7,8 8,1 8,2 8,03 Lista de Espera 

140752 HALISSON SILVA DE LIMA 7,0 8,2 8,8 8,00 Lista de Espera 

140785 CARLENE ROCHA DO NASCIMENTO 7,9 8,6 7,4 7,97 Lista de Espera 

140761 MARIA LUCIA CANUTO DOS SANTOS 8,5 7,3 7,6 7,80 Lista de Espera 

140747 DIJALMA DA SILVA GRACIANO 7,9 7,9 7,4 7,73 Lista de Espera 

140759 JOÃO SANTOS DA SILVA 7,7 7,4 7,7 7,60 Lista de Espera 

140750 MARIA DE FATIMA DE SOUSA MATA 7,9 7,0 7,9 7,60 Lista de Espera 

140756 MARIA VITORIA TAVARES DE ARAUJO SOUSA 7,0 7,7 8,1 7,60 Lista de Espera 

140815 VINICIO EDUARDO SALUSTRO GALDINO 7,2 8,0 7,6 7,60 Lista de Espera 

140753 RODRIGO DI PACE FORMIGA 7,6 7,4 7,6 7,53 Lista de Espera 

140847 AILTON MAIA FERREIRA 7,5 7,5 7,5 7,50 Lista de Espera 

140816 ALEXANDRE CANUTO PEREIRA 7,2 7,2 8,0 7,47 Lista de Espera 

140787 FRANCISCO ADRIANO FIDELES DOS SANTOS 7,8 7,3 7,2 7,43 Lista de Espera 

140923 ALEX LAURENTINO ANOLINO 8,1 7,0 7,1 7,40 Lista de Espera 

140804 MARILENE ARAÚJO DA SILVA 7,1 7,3 7,8 7,40 Lista de Espera 



140903 THAIS FERREIRA DOS SANTOS 7,2 7,4 7,5 7,37 Lista de Espera 

140918 MIKAELLY CHRISTINA SILVA M. DOS SANTOS 7,0 7,6 7,3 7,30 Lista de Espera 

140919 JAKELINE DA COSTA SILVA 8,4 5,4 8,0 7,27 Lista de Espera 

140775 JORGE FIRMINO DA SILVA 7,1 7,0 7,7 7,27 Lista de Espera 

140744 RAELI SILVA DA COSTA 7,3 7,2 7,3 7,27 Lista de Espera 

140922 GEYZIANE BELARMINO DOS SANTOS 7,7 6,3 7,5 7,17 Lista de Espera 

140746 WELLIGTON SOARES DE LIMA 7,0 7,8 6,7 7,17 Lista de Espera 

140939 JOSÉ GABRIELDA SILVA GOMES 7,0 7,0 7,5 7,17 Lista de Espera 

140904 LUCIA HELENA MARTINS DA SILVA 6,9 7,3 7,2 7,13 Lista de Espera 

140789 EDUARDA DA SILVA MARTINS 7,5 5,3 8,3 7,03 Lista de Espera 

140745 MARIA VITORIA FERREIRA PAULINO 7,0 7,0 7,1 7,03 Lista de Espera 

140916 AMAURI SANTOS LOURENÇO 7,0 7,0 7,0 7,00 Lista de Espera 

140346 CÍCERO FRANCISCO DANTAS DE CARVALHO 6,0 7,0 8,0 7,00 Lista de Espera 

140774 LEONARDO SILVA DE OLIVEIRA 5,9 8,1 7,0 7,00 Lista de Espera 

140920 MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA MAIA 7,0 7,0 7,0 7,00 Lista de Espera 

140938 ROSEMAR BAZILIO SILVA DE ARAÚJO 7,0 7,0 7,0 7,00 Lista de Espera 

140685 GILDARIO PEREIRA DA COSTA 6,5 6,4 8,0 6,97 Lista de Espera 

140788 FELIPE DE MORAIS NUNES 5,3 7,6 7,7 6,87 Lista de Espera 

140769 MARIA HOZEANE MAIA AZEVEDO 7,4 5,0 8,1 6,83 Lista de Espera 

140817 ANA KELLY DE LIMA CANUTO 7,0 5,3 8,0 6,77 Lista de Espera 

140739 KLEBER HENRIQUE SOARES FERREIRA DIAS 5,0 7,0 8,0 6,67 Lista de Espera 

140907 JOSE WILSON ROCHA SOARES 6,4 5,0 8,0 6,47 Lista de Espera 

140772 LUZIA AVELINO DA SILVA 6,8 7,1 5,5 6,47 Lista de Espera 

140821 MARIA SANTANA ALVES CORDEIRO 7,1 5,0 7,3 6,47 Lista de Espera 

140773 THAYZA DE MORAIS NUNES 7,1 5,0 7,3 6,47 Lista de Espera 

140784 VALDETE ALEXANDRE PEREIRA 5,0 6,0 8,0 6,33 Lista de Espera 

140762 MARIA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 6,4 6,5 6,0 6,30 Lista de Espera 

140768 CAIO MARINHO GOMES DANTAS 5,5 5,4 7,7 6,20 Lista de Espera 

140793 ROMEU SANTOS DA SILVA 6,3 6,8 5,0 6,03 Lista de Espera 

140779 ALICE SILVA DOS SANTOS 5,0 5,0 7,9 5,97 Lista de Espera 

140353 ADELMAN MAIA RODRIGUES NEVES 5,5 6,9 5,0 5,80 Lista de Espera 

140786 PAULA GOMES DE SOUSA 5,2 7,2 5,0 5,80 Lista de Espera 

140766 JOSÉ HENRY MOURA CARDOSO 5,2 5,0 7,0 5,73 Lista de Espera 

140306 RAIMUNDA RAMOS LACERDA 5,4 5,5 5,0 5,32 Lista de Espera 

 



Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140927 LUZINETE HERMÍNIO DE OLIVEIRA 9,8 9,6 10,0 9,80 Classificado e Aprovado 

140931 MARIA JOSÉ SANTOS DA SILVA 9,7 9,6 10,0 9,77 Classificado e Aprovado 

140321 VITORIANO FERREIRA DA SILVA 9,9 9,5 9,0 9,47 Classificado e Aprovado 

140917 LENILDA DE SOUSA PEREIRA 8,4 10,0 9,9 9,43 Classificado e Aprovado 

140339 ERIVÂNIA FERREIRA DA SILVA 9,9 9,4 8,8 9,37 Classificado e Aprovado 

140937 FRANCISCO DE ASSIS MORAIS DA CUNHA 9,2 8,6 10,0 9,27 Classificado e Aprovado 

140914 MARIA DAS GRAÇAS TERTOLIANO DA SILVA 9,0 9,1 9,3 9,13 Classificado e Aprovado 

140936 MARIA DE SOUSA MARTINS 9,5 8,3 9,5 9,10 Classificado e Aprovado 

140342 FABIANA PEREIRA BATISTA 9,0 9,4 8,8 9,07 Classificado e Aprovado 

140444 MARIA DAS DORES AMARANTE DA SILVA 9,8 9,1 8,1 9,00 Classificado e Aprovado 

140924 LUCIANA FELIPE DE LIMA SILVA 8,0 8,6 10,0 8,87 Classificado e Aprovado 

140349 MARIA DAS NEVES ARAÚJO SILVA ALVES 9,2 8,9 8,1 8,73 Classificado e Aprovado 

140808 ERIVALDO DA SILVA GOMES 8,6 9,2 8,4 8,73 Classificado e Aprovado 

140926 MARIA DE LOUDES MAIA FERREIRA 8,7 7,5 9,5 8,57 Classificado e Aprovado 

140915 RAQUEL AVELINO SOARES DA SILVA 8,0 8,5 9,0 8,50 Classificado e Aprovado 

140765 CÍCERA MARIA CARNEIRO ARTILINO 9,0 7,5 8,6 8,37 Classificado e Aprovado 

140935 SUENE MARINHO LOPES DA SILVA 9,0 7,6 8,3 8,30 Classificado e Aprovado 

140933 ANTONIO SOUSA DO NASCIMENTO 8,5 8,6 7,8 8,30 Lista de Espera 

140934 GLEICE KELLY AVELINO DE LIMA 8,0 8,1 8,6 8,23 Lista de Espera 

140913 ALCIDES NASCIMENTO DA COSTA 8,1 8,0 8,1 8,07 Lista de Espera 

140439 JOÃO DE DEUS ELIAS DA SILVA 8,2 8,3 7,6 8,03 Lista de Espera 

140531 JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA 7,8 8,1 8,2 8,03 Lista de Espera 

140804 MARILENE ARAÚJO DA SILVA 7,1 7,3 7,8 7,40 Lista de Espera 

140918 MIKAELLY CHRISTINA SILVA MARIANO DOS SANTOS 7,0 7,6 7,3 7,30 Lista de Espera 

140919 JAKELINE DA COSTA SILVA 8,4 5,4 8,0 7,27 Lista de Espera 

140922 GEYZIANE BELARMINO DOS SANTOS 7,7 6,3 7,5 7,17 Lista de Espera 

140939 JOSÉ GABRIELDA SILVA GOMES 7,0 7,0 7,5 7,17 Lista de Espera 

140916 AMAURI SANTOS LOURENÇO 7,0 7,0 7,0 7,00 Lista de Espera 

140920 MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA MAIA 7,0 7,0 7,0 7,00 Lista de Espera 

140938 ROSEMAR BAZILIO SILVA DE ARAÚJO 7,0 7,0 7,0 7,00 Lista de Espera 

140907 JOSE WILSON ROCHA SOARES 6,4 5,0 8,0 6,47 Lista de Espera 



140766 JOSÉ HENRY MOURA CARDOSO 5,2 5,0 7,0 5,73 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140789 EDUARDA DA SILVA MARTINS 7,5 5,3 8,3 7,03 Classificado e Aprovado 

140784 VALDETE ALEXANDRE PEREIRA 5,0 6,0 8,0 6,33 Classificado e Aprovado 

140786 PAULA GOMES DE SOUSA 5,2 7,2 5,0 5,80 Classificado e Aprovado 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 11 de Dezembro de 2024. 

  



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS  
CAMPUS III – BANANEIRAS - PB 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 28/2024 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE 

 
Cota de Pessoa com Deficiência (Decreto Federal nº 3.298/99): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140643 JOAQUIM JOABE DA SILVA BEZERRIL 7,5 8,1 7,8 7,75 Classificado e Aprovado 

140176 ANA CLARA SILVA DA CRUZ 5,5 6,0 5,0 5,50 Lista de Espera 

 

Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140581 VINICIO HENRIQUE MARQUES DE LIMA 8,8 8,3 8,8 8,60 Classificado e Aprovado 

140605 RENATA SANTOS DA SILVA 8,4 9,5 7,8 8,55 Classificado e Aprovado 

140591 PEDRO LUCAS DE LIMA SILVA 7,7 8,1 9,5 8,42 Classificado e Aprovado 

140529 CARLOS ADRIANO FRANCISCO DA SILVA 7,8 8,1 8,9 8,25 Classificado e Aprovado 

140211 ANA CLARA ALMEIDA FÉLIX 8,1 7,5 8,9 8,13 Classificado e Aprovado 

140383 MATEUS DA SILVA GONÇALVES 7,8 8,6 8,0 8,08 Classificado e Aprovado 

140451 KAROLLAINY HERCULANO BATISTA 7,7 8,2 8,4 8,05 Classificado e Aprovado 

140467 MARIA NAYARA DE LIMA OLIVEIRA 7,7 8,2 8,3 8,05 Classificado e Aprovado 

140681 GILSON DE OLIVEIRA GALDINO 8,7 7,5 7,9 8,02 Classificado e Aprovado 

140553 GUSTAVO FIDELES ROCHA 7,8 7,6 8,7 8,02 Classificado e Aprovado 

141013 SÉRGIO SIDDINEY BORGES DE ARAÚJO 7,4 8,5 7,9 7,93 Classificado e Aprovado 

140872 JÉSSICA SAYONARA SILVA DE ASSIS 7,6 8,1 8,1 7,92 Classificado e Aprovado 

140159 MARCOS ESTEFENE ALVES DE ALMEIDA 7,9 8,0 7,9 7,92 Classificado e Aprovado 

140424 DAIANA GRIGORIO DA SILVA 8,1 7,8 7,8 7,88 Classificado e Aprovado 

140245 BRUNA MYCHELLE ALVES GOMES 8,0 8,0 7,7 7,87 Classificado e Aprovado 

140643 JOAQUIM JOABE DA SILVA BEZERRIL 7,5 8,1 7,8 7,75 Classificado e Aprovado 

140647 KARELYNNA GISELLAYME OLIVEIRA BORGES 7,0 7,0 9,0 7,67 Classificado e Aprovado 

140718 MARIA DENISE RAILE DA SILVA SANTOS 7,3 7,2 8,2 7,57 Classificado e Aprovado 



140652 PEDRO ARAÚJO BORBA 7,0 7,5 8,0 7,50 Classificado e Aprovado 

140319 THIAGO CASÉ DE MELO 7,9 7,4 7,3 7,50 Classificado e Aprovado 

140314 PRISCILA SOARES DA SILVA 8,3 6,1 8,0 7,43 Classificado e Aprovado 

140492 ALLAN KEVEN DO NASCIMENTO BASTOS 7,7 6,4 8,2 7,40 Classificado e Aprovado 

140991 MACIEL DA SILVA OLIVEIRA 7,1 7,4 7,8 7,40 Classificado e Aprovado 

141006 ROBERTO MORAES CAVALCANTE JUNIOR 7,3 7,1 7,8 7,38 Classificado e Aprovado 

140611 ANTONIO TIBURCIO DOS SANTOS NETO 7,4 7,4 7,2 7,30 Classificado e Aprovado 

140862 MARTINS MARANHÃO NETO 7,8 7,1 6,8 7,20 Lista de Espera 

140313 REYDSON HARDMANN DOS SANTOS LIMA 6,8 7,2 7,5 7,13 Lista de Espera 

140304 EDUARDO CLAUDINO ARAUJO 7,4 6,7 7,1 7,05 Lista de Espera 

140519 MARIA JULIA MARTINS DOS SANTOS 7,2 7,3 6,6 7,02 Lista de Espera 

140493 PEDRO DANIEL DE ALMEIDA OLIVEIRA 6,8 6,6 7,7 6,98 Lista de Espera 

141022 ANNA CAROLINE GOMES SILVA 6,9 6,0 8,0 6,97 Lista de Espera 

140706 WALDILENE RODRIGUES DA SILVA 6,2 6,3 8,2 6,88 Lista de Espera 

140561 KAIK COSTA RODRIGUES 5,7 7,5 7,0 6,72 Lista de Espera 

140317 ERIVALDO AUGUSTO DA SILVA 6,2 6,3 7,6 6,70 Lista de Espera 

140563 NYLA NUNES DO ROSARIO 7,3 6,0 6,2 6,50 Lista de Espera 

141023 HENRI LEANDRO BEZERRA GALVÃO TORRES 6,9 5,7 5,5 6,04 Lista de Espera 

141030 REGINALDO BATISTA DE ALENCAR 6,5 5,1 6,2 5,90 Lista de Espera 

140176 ANA CLARA SILVA DA CRUZ 5,5 6,0 5,0 5,50 Lista de Espera 

140234 DIOGO MEDEIROS DEL PUPPO 5,0 5,8 5,1 5,31 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140581 VINICIO HENRIQUE MARQUES DE LIMA 8,8 8,3 8,8 8,60 Classificado e Aprovado 

140529 CARLOS ADRIANO FRANCISCO DA SILVA 7,8 8,1 8,9 8,25 Classificado e Aprovado 

140451 KAROLLAINY HERCULANO BATISTA 7,7 8,2 8,4 8,05 Classificado e Aprovado 

140467 MARIA NAYARA DE LIMA OLIVEIRA 7,7 8,2 8,3 8,05 Classificado e Aprovado 

141013 SÉRGIO SIDDINEY BORGES DE ARAÚJO 7,4 8,5 7,9 7,93 Classificado e Aprovado 

140424 DAIANA GRIGORIO DA SILVA 8,1 7,8 7,8 7,88 Classificado e Aprovado 

140245 BRUNA MYCHELLE ALVES GOMES 8,0 8,0 7,7 7,87 Classificado e Aprovado 

140718 MARIA DENISE RAILE DA SILVA SANTOS 7,3 7,2 8,2 7,57 Classificado e Aprovado 

140314 PRISCILA SOARES DA SILVA 8,3 6,1 8,0 7,43 Classificado e Aprovado 



140313 REYDSON HARDMANN DOS SANTOS LIMA 6,8 7,2 7,5 7,13 Classificado e Aprovado 

140706 WALDILENE RODRIGUES DA SILVA 6,2 6,3 8,2 6,88 Classificado e Aprovado 

140234 DIOGO MEDEIROS DEL PUPPO 5,0 5,8 5,1 5,31 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140383 MATEUS DA SILVA GONÇALVES 7,8 8,6 8,0 8,08 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e pessoa com deficiência (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

141030 REGINALDO BATISTA DE ALENCAR 6,5 5,1 6,2 5,90 Classificado e Aprovado 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 11 de Dezembro de 2024. 

  



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS  
CAMPUS III – BANANEIRAS - PB 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 28/2024 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM AQUICULTURA SUBSEQUENTE 

 
Cota de Pessoa com Deficiência (Decreto Federal nº 3.298/99): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140132 ISAAC ARAUJO GOMES 8,4 8,2 8,2 8,25 Classificado e Aprovado 

140419 FLAVIO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 7,9 8,8 7,7 8,08 Lista de Espera 

140291 ALEXSANDRO VALENTIM DA SILVA DIAS 6,8 7,4 6,3 6,80 Lista de Espera 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

141031 ALBERTINO ANTÔNIO DOS SANTOS 8,9 9,6 9,0 9,13 Classificado e Aprovado 

140469 VALÉRIA FERREIRA DA SILVA 9,5 7,0 10,0 8,83 Classificado e Aprovado 

140729 DJAIR ALVES DA MATA 8,8 8,4 9,0 8,68 Classificado e Aprovado 

140702 CAMILLE VITÓRIA ARAÚJO PADILHA 9,4 8,1 8,5 8,67 Classificado e Aprovado 

140425 GEANE MAURÍCIO DOS SANTOS 8,8 8,0 9,3 8,67 Classificado e Aprovado 

140241 PEDRO LEANDRO DA SILVA 8,8 8,3 8,6 8,55 Classificado e Aprovado 

140709 GLICERINALDO DE SOUSA GOMES 8,8 8,2 8,5 8,47 Classificado e Aprovado 

141012 TEÓFILO DE MEDEIROS SANTOS 8,0 8,8 8,2 8,33 Classificado e Aprovado 

140250 DELMARA DA SILVA ARAUJO 8,5 8,6 8,0 8,33 Classificado e Aprovado 

140713 EDIJÂNIO LEAL DE OLIVEIRA 8,5 7,3 9,2 8,30 Classificado e Aprovado 

140325 JOSÉ CRISTIANO DE AZEVEDO RODRIGUES 8,7 8,0 8,3 8,30 Classificado e Aprovado 

140240 ANGÉLICA DUARTE DOS SANTOS 8,6 8,1 8,2 8,27 Classificado e Aprovado 

140235 MARCIO EMANUEL MATIAS DA SILVA 8,8 7,7 8,4 8,27 Classificado e Aprovado 

140132 ISAAC ARAUJO GOMES 8,4 8,2 8,2 8,25 Classificado e Aprovado 

141014 JOSÉ AFONSO CORDEIRO DE ALMEIDA 7,6 8,7 8,4 8,22 Classificado e Aprovado 

140371 LEANDRO ALVES XAVIER 9,0 7,5 8,1 8,20 Classificado e Aprovado 

141033 LUIZ FRANCISCO DA SILVA SANTANA 7,5 8,0 9,0 8,17 Classificado e Aprovado 



140419 FLAVIO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 7,9 8,8 7,7 8,08 Classificado e Aprovado 

140958 IGOR BEZERRA PINTO 7,2 8,4 8,7 8,05 Classificado e Aprovado 

140710 JOSILEIDE CARMEM BELO GOMES 7,7 8,2 8,2 8,03 Classificado e Aprovado 

140690 LIGIA COSTA E SILVA 7,6 8,7 7,9 8,03 Classificado e Aprovado 

140528 MATEUS CALDEIRA FIGUEIREDO 7,6 8,5 7,8 7,95 Classificado e Aprovado 

140841 KALLIDYANY NUNES BARRETO 7,3 9,1 7,3 7,85 Classificado e Aprovado 

140474 LARYSSA DE SOUZA MAGNO 8,4 6,8 8,3 7,82 Classificado e Aprovado 

140229 FLAVIO LUIS GUEDES DOS SANTOS 6,7 8,4 8,3 7,78 Classificado e Aprovado 

140201 BRUNO FELIPE DE MELO COSTA 6,6 8,1 8,5 7,72 Classificado e Aprovado 

140251 FRANKLIN GOMES CORREIA 7,5 7,8 7,9 7,70 Classificado e Aprovado 

140639 ATOS PORFIRIO DE SOUZA 8,0 7,3 7,8 7,67 Classificado e Aprovado 

140688 SERGIO JUNIO CLEMENTINO DA SILVA 7,0 7,8 8,3 7,67 Classificado e Aprovado 

140751 JEYSIANE ALVES MAGALHAES 7,3 8,8 6,8 7,60 Classificado e Aprovado 

140236 JOSÉ MARCELO DA SILVA 7,5 7,6 7,7 7,58 Classificado e Aprovado 

140237 LIDIANE ESTEVAM DA SILVA 6,8 7,8 8,1 7,55 Classificado e Aprovado 

141020 RICARDO FERNANDES DA SILVA 7,6 7,9 7,0 7,50 Classificado e Aprovado 

140604 EDILSON SILVA DOS SANTOS 7,5 7,3 7,8 7,48 Classificado e Aprovado 

140998 WALTER DA CUNHA ARAÚJO FILHO 7,4 7,1 7,9 7,43 Classificado e Aprovado 

140285 JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA FILHO 7,4 6,8 8,0 7,38 Classificado e Aprovado 

140858 JOSÉ PEDRO DOS SANTOS LIMA 8,0 6,1 8,0 7,35 Classificado e Aprovado 

140987 ANA LARYSSA NUNES NERY 7,8 6,2 8,1 7,33 Classificado e Aprovado 

140228 LUCIANO FLAVIO DO NASCIMENTO SILVA 6,7 7,5 7,7 7,30 Classificado e Aprovado 

140239 FERNANDA FARIAS GOMES 7,0 7,2 7,6 7,24 Classificado e Aprovado 

140711 TIAGO ALUSTAU BARBOSA 7,3 6,8 7,6 7,22 Classificado e Aprovado 

140897 JOÃO VITOR SANGES FERREIRA 7,0 6,5 7,9 7,13 Classificado e Aprovado 

140286 VICTÓRIA ANITA GONDIM PEDROSA MIRANDA 7,5 6,5 7,0 7,00 Classificado e Aprovado 

140742 SILVIO RAFAEL SOARES DA SILVA 6,3 7,3 7,4 6,97 Classificado e Aprovado 

140906 LARA EDUARDA FERREIRA SANGES 6,1 6,3 8,4 6,92 Lista de Espera 

140377 MARCO ANTONIO NASCIMENTO CORDEIRO 7,5 6,0 7,0 6,83 Lista de Espera 

140291 ALEXSANDRO VALENTIM DA SILVA DIAS 6,8 7,4 6,3 6,80 Lista de Espera 

140952 EUZILENE DOS SANTOS FRANZO 7,1 6,7 6,6 6,79 Lista de Espera 

140715 NATHAN REGES FONTES DOS SANTOS 6,0 6,3 8,1 6,77 Lista de Espera 

140557 JOÃO MARCOS ARAÚJO SEVERO 6,8 6,1 7,3 6,73 Lista de Espera 

140238 KARENINA DE SOUSA CASÉ FARIAS 6,9 6,5 6,8 6,72 Lista de Espera 

141032 FRANCISCO FELIPE BARRETO OLIVEIRA 6,1 6,9 7,1 6,65 Lista de Espera 



140587 JOSE VICTOR MARINHO FERNANDES 7,0 6,2 6,4 6,50 Lista de Espera 

140901 JOÃO MARIA BELO FILHO 7,3 5,7 6,5 6,45 Lista de Espera 

140679 RENATA TATIANNE DE LIMA SILVA 7,2 5,6 6,4 6,40 Lista de Espera 

140539 CORIOLANO FERNANDO ALVES DE SOUZA BRITO 6,5 5,5 7,0 6,33 Lista de Espera 

140691 ÍTALO BRUNO LIMA DA SILVA 6,5 6,0 6,5 6,33 Lista de Espera 

140892 JOEL MARX GOMES DE LIMA 6,8 6,0 6,0 6,25 Lista de Espera 

140672 DJALINE LOURENÇO DA SILVA 6,1 5,3 7,3 6,20 Lista de Espera 

140324 JONAS MICKAEL BALBINO DA SILVA 8,0 6,0 4,6 6,19 Lista de Espera 

140650 JOHN LUCAS MARIBONDO BEZERRA MORAIS BARBOSA 6,5 7,0 5,0 6,17 Lista de Espera 

140343 INGRID KALLINY PAIVA DA SILVA 6,3 5,9 6,3 6,16 Lista de Espera 

140695 ROMÁRIO MADSON MAIA FERNANDES 7,3 5,5 5,6 6,13 Lista de Espera 

140450 ANA TERESA SILVA COSTA 6,0 5,7 6,0 5,88 Lista de Espera 

140233 RENATO LUHR DE OLIVEIRA 6,0 5,8 5,8 5,83 Lista de Espera 

140246 LETICIA MARCELA RAMOS GALVAO 6,9 4,5 6,0 5,80 Lista de Espera 

140470 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 5,1 6,3 6,1 5,80 Lista de Espera 

140871 MATEUS ALMEIDA MANTUANELI 5,6 6,1 5,6 5,77 Lista de Espera 

140323 WENDLEY MICHELL DE LIMA FERNANDES 5,7 5,0 6,3 5,63 Lista de Espera 

140886 THIAGO ROSATO MACEDO 5,1 5,3 5,2 5,23 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140729 DJAIR ALVES DA MATA 8,8 8,4 9,0 8,68 Classificado e Aprovado 

140713 EDIJÂNIO LEAL DE OLIVEIRA 8,5 7,3 9,2 8,30 Classificado e Aprovado 

140688 SERGIO JUNIO CLEMENTINO DA SILVA 7,0 7,8 8,3 7,67 Classificado e Aprovado 

140858 JOSÉ PEDRO DOS SANTOS LIMA 8,0 6,1 8,0 7,35 Classificado e Aprovado 

140987 ANA LARYSSA NUNES NERY 7,8 6,2 8,1 7,33 Classificado e Aprovado 

140901 JOÃO MARIA BELO FILHO 7,3 5,7 6,5 6,45 Classificado e Aprovado 

140450 ANA TERESA SILVA COSTA 6,0 5,7 6,0 5,88 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 
declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 



140425 GEANE MAURÍCIO DOS SANTOS 8,8 8,0 9,3 8,67 Classificado e Aprovado 

140751 JEYSIANE ALVES MAGALHAES 7,3 8,8 6,8 7,60 Classificado e Aprovado 

141020 RICARDO FERNANDES DA SILVA 7,6 7,9 7,0 7,50 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140237 LIDIANE ESTEVAM DA SILVA 6,8 7,8 8,1 7,55 Classificado e Aprovado 

140742 SILVIO RAFAEL SOARES DA SILVA 6,3 7,3 7,4 6,97 Classificado e Aprovado 

140470 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 5,1 6,3 6,1 5,80 Classificado e Aprovado 

140886 THIAGO ROSATO MACEDO 5,1 5,3 5,2 5,23 Classificado e Aprovado 

 
Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, não declarados 

pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140702 CAMILLE VITÓRIA ARAÚJO PADILHA 9,4 8,1 8,5 8,67 Classificado e Aprovado 

 
Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 

Bananeiras, 11 de Dezembro de 2024.  



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS  
CAMPUS III – BANANEIRAS - PB 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 28/2024 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM LAB. DE CIÊNCIAS DA NATUREZA SUBSEQUENTE 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140297 EVANDRO SOUSA DE LIMA 8,7 8,6 8,4 8,53 Classificado e Aprovado 

140716 DULCINEIDE LIMA DA SILVA 8,6 8,7 7,9 8,40 Classificado e Aprovado 

140506 ALYSON BRUNO SOUSA ROSA DE OLIVEIRA 8,7 8,1 8,5 8,38 Classificado e Aprovado 

140526 YARLEY DAVID BARBOSA SANTOS 8,7 8,3 8,1 8,35 Classificado e Aprovado 

140479 JOSIVANIA OLIVEIRA BARBOSA DA SILVA 8,4 8,3 8,4 8,35 Classificado e Aprovado 

140683 MARIA HELENA SILVA DOS SANTOS 7,2 8,1 8,0 7,77 Classificado e Aprovado 

140252 ALESSON SANTOS DA SILVA 8,4 6,2 7,7 7,40 Classificado e Aprovado 

140849 GIOVANNI DE MEIRELES TAVARES 7,4 7,2 7,4 7,33 Classificado e Aprovado 

140979 VANESSA SOARES DE CASTRO 7,1 7,8 6,8 7,20 Classificado e Aprovado 

140182 EDIVÂNIA GERMANA SANTOS DE ALMEIDA 5,5 7,4 7,5 6,77 Classificado e Aprovado 

140573 BRIBE INCATE 6,5 6,0 7,0 6,50 Classificado e Aprovado 

140956 YURI AGOSTINHO DE LIMA 6,5 6,0 5,0 5,83 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140297 EVANDRO SOUSA DE LIMA 8,7 8,6 8,4 8,53 Classificado e Aprovado 

140683 MARIA HELENA SILVA DOS SANTOS 7,2 8,1 8,0 7,77 Classificado e Aprovado 

140849 GIOVANNI DE MEIRELES TAVARES 7,4 7,2 7,4 7,33 Classificado e Aprovado 

140182 EDIVÂNIA GERMANA SANTOS DE ALMEIDA 5,5 7,4 7,5 6,77 Classificado e Aprovado 

 
Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 

declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 



Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140979 VANESSA SOARES DE CASTRO 7,1 7,8 6,8 7,20 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140479 JOSIVANIA OLIVEIRA BARBOSA DA SILVA 8,4 8,3 8,4 8,35 Classificado e Aprovado 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 11 de Dezembro de 2024. 

  



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 28/2024 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA SUBSEQUENTE 

 
Cota de Pessoa com Deficiência (Decreto Federal nº 3.298/99): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

140564 RAFAEL SILVA SALVADOR LIRA 7,8 7,2 8,1 7,68 Classificado e Aprovado 

140068 VITOR BATISTA DOS SANTOS 7,6 7,2 7,5 7,43 Lista de Espera 

140527 JOSÉ CAMPOS ANJOS 7,1 7,1 7,7 7,28 Lista de Espera 

140580 ANTONIO VALDEVINO DOS SANTOS 5,9 6,5 7,2 6,48 Lista de Espera 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140723 ALINE RUANA ALVES RODRIGUES 9,2 9,3 9,5 9,32 Classificado e Aprovado 

140153 GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA 9,2 9,1 9,4 9,18 Classificado e Aprovado 

140667 MARIA EDUARDA FERREIRA DA COSTA SILVA 9,7 8,5 9,1 9,08 Classificado e Aprovado 

140728 GÉSSICA RIBEIRO FERNANDES 9,4 8,8 9,0 9,05 Classificado e Aprovado 

140992 PALOMA KRIS DE SOUZA COSTA 9,4 8,5 9,0 8,95 Classificado e Aprovado 

140110 IASMIN CARLA DE AVELAR NUNES 9,1 8,5 9,0 8,85 Classificado e Aprovado 

140851 IVONE CAMELO DE LIMA 8,8 8,8 9,0 8,83 Classificado e Aprovado 

140985 SERGIO CARDOSO DA SILVA 9,1 8,5 8,5 8,68 Classificado e Aprovado 

140676 RAILY BORGES DA COSTA 8,6 8,8 8,6 8,67 Classificado e Aprovado 

140362 SILVANA MARINHO DOS SANTOS 9,9 8,3 7,7 8,63 Classificado e Aprovado 

140357 GUSTAVO SILVA CUNHA TEIXEIRA 8,4 8,6 8,9 8,63 Classificado e Aprovado 

141005 MAYARA VITORIA FARIAS DE LIMA 8,4 7,9 9,3 8,52 Classificado e Aprovado 

141004 MARIA IBIAPINA SERAFIM DOS SANTOS 8,0 8,1 9,4 8,50 Classificado e Aprovado 

140118 PAULO RICARDO GUEDES TAVARES DE OLIVEIRA 8,5 8,3 8,7 8,47 Classificado e Aprovado 

140125 JAMILI SANTOS DA SILVA 8,4 8,6 8,3 8,40 Classificado e Aprovado 

140541 FABRICIA ANDRADE DE ARAÚJO 8,5 8,1 8,4 8,30 Classificado e Aprovado 



140296 MARIA ALICE CANUTO DO NASCIMENTO 8,6 8,5 7,8 8,28 Classificado e Aprovado 

140629 VANUSA MEDEIROS DE LIMA 8,2 8,2 8,6 8,28 Classificado e Aprovado 

140363 RAISSA MARIA DE ARAÚJO OLIVEIRA 7,7 8,4 8,6 8,22 Classificado e Aprovado 

140617 MAYARA COSTA FERREIRA DOS SANTOS 7,8 8,2 8,7 8,20 Lista de Espera 

140295 GRAZIELLE RODRIGUES DE LIMA 8,8 7,6 8,2 8,18 Lista de Espera 

140830 ANALICE DE GOIS 7,9 8,8 7,8 8,17 Lista de Espera 

141007 MAXSUELLE ROZENDO DE ALBUQUERQUE 7,5 8,5 8,5 8,13 Lista de Espera 

140644 MARIA JACIELE GUEDES MARTINS 8,4 7,6 8,4 8,12 Lista de Espera 

140072 WILIAM FÉLIX DA SILVA 8,5 7,7 8,1 8,08 Lista de Espera 

140218 VALDENISA FERREIRA DO NASCIMENTO 7,9 8,0 8,3 8,07 Lista de Espera 

140203 JACKSIELE ANDRADE DOS SANTOS 8,0 8,2 8,0 8,07 Lista de Espera 

140303 MARIA APARECIDA SANTOS LOPES DA SILVA 7,8 7,8 8,3 7,93 Lista de Espera 

140335 RIQUELLY COSTA DA SILVA 8,1 7,7 8,0 7,93 Lista de Espera 

140405 CELSO DANIEL LIMA DA SILVA 8,0 7,9 7,9 7,92 Lista de Espera 

140123 LETÍCIA ADELINO MAIA 8,0 8,0 7,9 7,92 Lista de Espera 

140157 IRAN PESSÔA DOS SANTOS NETO 7,9 8,4 7,4 7,90 Lista de Espera 

140212 MARIA EDUARDA ANDRADE DA SILVA 8,0 7,9 7,9 7,90 Lista de Espera 

140226 IZAIAS COSTA DA SILVA 8,5 8,1 7,0 7,85 Lista de Espera 

140606 ANA LÍVIA ROMÃO DOS SANTOS ALVES 8,0 7,3 8,3 7,83 Lista de Espera 

140895 JOSÉ PAULO DE LIMA FILHO 7,8 7,8 7,9 7,82 Lista de Espera 

140568 RAYANE CESÁRIO SANTOS 7,7 7,9 7,8 7,80 Lista de Espera 

140651 ADONIAS GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO 7,5 8,5 7,4 7,78 Lista de Espera 

140112 JOÃO ALISON DA SILVA FERREIRA 7,7 7,6 8,1 7,78 Lista de Espera 

140206 CALVIN JOSÉ DE SANTANA 7,5 7,8 8,0 7,75 Lista de Espera 

140406 ADRIANA DA SILVA MENDES 7,7 7,5 8,1 7,73 Lista de Espera 

140633 JOSÉ MARCELO DE ALENCAR RODRIGUES 7,4 7,8 8,0 7,72 Lista de Espera 

140564 RAFAEL SILVA SALVADOR LIRA 7,8 7,2 8,1 7,68 Lista de Espera 

141000 JALLISON FERNANDO VALENTIN BATISTA 8,0 7,2 7,9 7,65 Lista de Espera 

140298 MARIA APARECIDA SOARES DE SOUSA 7,4 7,8 7,8 7,65 Lista de Espera 

140708 ADRIELE SILVA DE SOUSA 7,5 7,8 7,6 7,60 Lista de Espera 

140375 FELIPE AUGUSTO SANTANA DOS SANTOS 7,9 7,7 7,2 7,58 Lista de Espera 

140257 JOYCE SILVA DE OLIVEIRA 7,5 7,0 8,3 7,57 Lista de Espera 

140452 EDUARDO BARBOSA DA SILVA 7,3 7,5 7,9 7,53 Lista de Espera 

140420 RAYLLE DE LIMA FONTES 6,8 8,2 7,7 7,53 Lista de Espera 

141015 MARIA MADALENA MARQUES DOS SANTOS 7,7 7,3 7,5 7,48 Lista de Espera 



140798 EDINALDO CORDEIRO PINTO NETO 7,2 7,4 7,9 7,47 Lista de Espera 

140131 GISELLY BARBOSA VENÂNCIO 7,7 7,4 7,3 7,43 Lista de Espera 

140068 VITOR BATISTA DOS SANTOS 7,6 7,2 7,5 7,43 Lista de Espera 

140310 LAYZA JUNIOR DA SILVA 7,1 7,3 7,9 7,43 Lista de Espera 

140293 RANIELY SAMARA SIMPLICIO DE MELO 7,6 7,6 7,1 7,43 Lista de Espera 

140673 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES DOS ANJOS 7,8 7,0 7,5 7,42 Lista de Espera 

140527 JOSÉ CAMPOS ANJOS 7,1 7,1 7,7 7,28 Lista de Espera 

140703 ADRIELLY ROCHA FABRÍCIO 7,1 7,0 7,8 7,27 Lista de Espera 

140352 ANA BEATRIZ PEREIRA DE OLIVEIRA 6,8 7,8 7,0 7,18 Lista de Espera 

140073 MARIA EDUARDA PEREIRA ALVES 7,2 7,0 7,4 7,18 Lista de Espera 

141011 LUIZ CARLOS SILVA RIBEIRO DOS SANTOS 6,6 7,3 7,6 7,13 Lista de Espera 

140122 GLEYDSON VICTOR ROCHA DOS SANTOS 7,2 7,2 6,3 6,90 Lista de Espera 

140720 MARIA DA PENHA DA SILVA BERNARDO 7,2 6,2 7,2 6,87 Lista de Espera 

140368 MARIA DA FÁTIMA FLOR 6,5 7,0 7,0 6,83 Lista de Espera 

140722 JOSÉ DA SILVA BERNARDO 6,5 6,5 7,5 6,80 Lista de Espera 

140518 FELIPE SOUSA DOS ANJOS 6,0 6,1 7,7 6,57 Lista de Espera 

140580 ANTONIO VALDEVINO DOS SANTOS 5,9 6,5 7,2 6,48 Lista de Espera 

140593 JOSÉ WALTER DA SILVA CESARINO JÚNIOR 6,5 6,5 6,4 6,45 Lista de Espera 

140544 ANA KAROLINA VICTOR PEREIRA DA SILVA 6,5 5,2 7,1 6,23 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140728 GÉSSICA RIBEIRO FERNANDES 9,4 8,8 9,0 9,05 Classificado e Aprovado 

140992 PALOMA KRIS DE SOUZA COSTA 9,4 8,5 9,0 8,95 Classificado e Aprovado 

141004 MARIA IBIAPINA SERAFIM DOS SANTOS 8,0 8,1 9,4 8,50 Classificado e Aprovado 

140118 PAULO RICARDO GUEDES TAVARES DE OLIVEIRA 8,5 8,3 8,7 8,47 Classificado e Aprovado 

140629 VANUSA MEDEIROS DE LIMA 8,2 8,2 8,6 8,28 Classificado e Aprovado 

140072 WILIAM FÉLIX DA SILVA 8,5 7,7 8,1 8,08 Classificado e Aprovado 

140218 VALDENISA FERREIRA DO NASCIMENTO 7,9 8,0 8,3 8,07 Classificado e Aprovado 

140212 MARIA EDUARDA ANDRADE DA SILVA 8,0 7,9 7,9 7,90 Classificado e Aprovado 

140226 IZAIAS COSTA DA SILVA 8,5 8,1 7,0 7,85 Classificado e Aprovado 

140651 ADONIAS GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO 7,5 8,5 7,4 7,78 Lista de Espera 

140112 JOÃO ALISON DA SILVA FERREIRA 7,7 7,6 8,1 7,78 Lista de Espera 



140073 MARIA EDUARDA PEREIRA ALVES 7,2 7,0 7,4 7,18 Lista de Espera 

140518 FELIPE SOUSA DOS ANJOS 6,0 6,1 7,7 6,57 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 
declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140335 RIQUELLY COSTA DA SILVA 8,1 7,7 8,0 7,93 Classificado e Aprovado 

140708 ADRIELE SILVA DE SOUSA 7,5 7,8 7,6 7,60 Classificado e Aprovado 

140257 JOYCE SILVA DE OLIVEIRA 7,5 7,0 8,3 7,57 Classificado e Aprovado 

140544 ANA KAROLINA VICTOR PEREIRA DA SILVA 6,5 5,2 7,1 6,23 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140296 MARIA ALICE CANUTO DO NASCIMENTO 8,6 8,5 7,8 8,28 Classificado e Aprovado 

140298 MARIA APARECIDA SOARES DE SOUSA 7,4 7,8 7,8 7,65 Classificado e Aprovado 

140375 FELIPE AUGUSTO SANTANA DOS SANTOS 7,9 7,7 7,2 7,58 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, não declarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140295 GRAZIELLE RODRIGUES DE LIMA 8,8 7,6 8,2 8,18 Classificado e Aprovado 

140123 LETÍCIA ADELINO MAIA 8,0 8,0 7,9 7,92 Classificado e Aprovado 

140673 JOSÉ EDUARDO RODRIGUES DOS ANJOS 7,8 7,0 7,5 7,42 Classificado e Aprovado 

140593 JOSÉ WALTER DA SILVA CESARINO JÚNIOR 6,5 6,5 6,4 6,45 Classificado e Aprovado 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 11 de Dezembro de 2024. 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 28/2024 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM PAISAGISMO SUBSEQUENTE 

 
Cota de Pessoa com Deficiência (Decreto Federal nº 3.298/99): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140433 ROSANGELA KARLA SANTOS DE OLIVEIRA 7,9 8,1 8,5 8,13 Classificado e Aprovado 

 

Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

141027 FRANCISCO EXPEDITO DA SILVA 8,6 8,6 8,4 8,50 Classificado e Aprovado 

140307 LEANDRO DIAS AZEVEDO 8,3 9,5 7,7 8,45 Classificado e Aprovado 

140993 VINÍCIUS CARDOSO DA SILVA 8,0 8,0 8,6 8,18 Classificado e Aprovado 

140433 ROSANGELA KARLA SANTOS DE OLIVEIRA 7,9 8,1 8,5 8,13 Classificado e Aprovado 

141024 ANTONIO FIRMINO JUNIOR 8,4 7,3 8,4 8,02 Classificado e Aprovado 

140758 EDILSON DOMILSON ARTUR 8,0 8,3 7,7 8,00 Classificado e Aprovado 

140485 ABRAÃO GERÔNIMO PEDRO 7,8 7,8 7,8 7,78 Classificado e Aprovado 

141028 PEDRO PAULINO DA COSTA NETO 8,7 6,7 7,1 7,48 Classificado e Aprovado 

140661 ELUISA ANDRESA DE LIMA SOUSA 7,3 7,5 7,7 7,48 Classificado e Aprovado 

140423 JOSÉ RODRIGUES PACIFICO DA SILVA 7,2 7,7 7,5 7,42 Classificado e Aprovado 

140487 MARIA JOSÉ MARCELINO DA SILVA 7,3 7,8 7,2 7,40 Classificado e Aprovado 

140556 ANA JEOVANNA DA SILVA ENEDINO 7,9 7,1 7,2 7,38 Classificado e Aprovado 

140682 LIGIANE PRUDÊNCIO DO NASCIMENTO 6,8 6,6 7,9 7,07 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140758 EDILSON DOMILSON ARTUR 8,0 8,3 7,7 8,00 Classificado e Aprovado 



140485 ABRAÃO GERÔNIMO PEDRO 7,8 7,8 7,8 7,78 Classificado e Aprovado 

140487 MARIA JOSÉ MARCELINO DA SILVA 7,3 7,8 7,2 7,40 Classificado e Aprovado 

140556 ANA JEOVANNA DA SILVA ENEDINO 7,9 7,1 7,2 7,38 Classificado e Aprovado 
 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 11 de Dezembro de 2024. 

  



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 28/2024 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM VETERINÁRIA SUBSEQUENTE 

 
Cota de Pessoa com Deficiência (Decreto Federal nº 3.298/99): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140511 MARIA HELOISA PEREIRA DOS SANTOS 8,5 8,9 8,0 8,43 Classificado e Aprovado 

140663 ELIAS PAULO DE ARAÚJO 7,5 7,3 7,8 7,53 Lista de Espera 

140721 KLIVIA MOREIRA REIS VICENTE 6,3 8,5 7,3 7,33 Lista de Espera 

 

Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140126 MANUEL EDUARDO BARBOSA DA SILVA 9,2 8,5 9,0 8,88 Classificado e Aprovado 

140609 NATALIA DA SILVA PORTO 7,5 9,3 9,8 8,82 Classificado e Aprovado 

140124 ARYAN ELVYS PROTASIO DE OLIVEIRA 8,8 8,8 8,5 8,67 Classificado e Aprovado 

140995 LARYSSA DE MACENA SANTOS 9,5 8,4 8,1 8,65 Classificado e Aprovado 

140717 VITORIA AZEVEDO ALEIXO 9,1 8,4 7,9 8,45 Classificado e Aprovado 

140511 MARIA HELOISA PEREIRA DOS SANTOS 8,5 8,9 8,0 8,43 Classificado e Aprovado 

140999 CAUÃ FREIRE DA SILVA 9,0 8,5 7,8 8,40 Classificado e Aprovado 

140948 JOSÉ FÁBIO DA SILVA 8,5 8,2 8,6 8,40 Classificado e Aprovado 

140337 MAIZA EMANUELLE CUNHA ROCHA 8,9 8,4 7,8 8,35 Classificado e Aprovado 

140299 RAISSA FERNANDES SANTOS DA SILVA 8,0 9,0 7,8 8,25 Classificado e Aprovado 

140410 STEFANI BATISTA DOS SANTOS 9,0 7,9 7,9 8,25 Classificado e Aprovado 

140411 CÁSSIA ÉRICA MENDES DE ALUSTAU SANTOS 7,8 8,3 8,6 8,22 Classificado e Aprovado 

140320 RAFAEL HENRIQUE LINS ARANTE DA SILVA 8,6 8,0 7,8 8,12 Classificado e Aprovado 

140660 RAELITON DA SILVA TOMAZ 8,4 7,9 7,9 8,07 Classificado e Aprovado 

140701 ISAAC MENDONÇA DOS SANTOS FERNANDES 8,2 8,0 8,0 8,05 Classificado e Aprovado 

140719 LIDIANE JERONIMO DA SILVA 7,8 8,0 8,2 7,97 Classificado e Aprovado 

140326 YASMIM SINÉSIO DA SILVA 7,4 8,3 8,3 7,97 Classificado e Aprovado 



141018 EDUARDO DA SILVA FERREIRA 8,0 7,9 7,8 7,90 Classificado e Aprovado 

140099 RAIANE MAIA DA SILVA 7,8 7,9 7,9 7,85 Classificado e Aprovado 

140674 JOSÉ CARLOS SANTANA DE SOUZA 7,8 8,2 7,5 7,83 Lista de Espera 

140334 GEOVANE PEREIRA MEDRADO 8,2 7,1 8,2 7,79 Lista de Espera 

140832 JOSÉ WELLINGTON PAIXÃO PINTO DE ANDRADE 7,9 8,1 7,3 7,75 Lista de Espera 

140308 ARMANDO MURILO DE LIMA SILVA 8,0 7,7 7,6 7,73 Lista de Espera 

140134 DAIANE EMANUELA DE MELO DANTAS 7,9 7,6 7,7 7,73 Lista de Espera 

140692 LEIDIANE DA SILVA LIMA 7,7 7,9 7,6 7,70 Lista de Espera 

140094 ELIONAI DA SILVA TAVARES 8,5 6,8 7,8 7,68 Lista de Espera 

140253 AYSHA JULLIA DE SOUZA BEZERRA MARTINS 7,8 7,3 8,0 7,67 Lista de Espera 

140495 MARIA DA VITÓRIA RIBEIRO DE LIMA 7,8 7,6 7,6 7,65 Lista de Espera 

140542 EDSON GUILHERME SOARES DE CARVALHO 7,9 7,4 7,4 7,57 Lista de Espera 

140663 ELIAS PAULO DE ARAÚJO 7,5 7,3 7,8 7,53 Lista de Espera 

140460 THAYNA AZEVEDO DE OLIVEIRA 7,5 7,6 7,5 7,53 Lista de Espera 

140341 JEFERSON PAULINO DA SILVA 7,4 8,0 7,2 7,52 Lista de Espera 

140513 MATHEUS BALBINO DA SILVA 7,0 7,6 8,0 7,52 Lista de Espera 

140367 MAGNO LEVY GOMES PINTO 7,6 7,2 7,7 7,47 Lista de Espera 

140443 ELEONILA EMYLE SOUSA FONSECA 7,6 8,0 6,7 7,40 Lista de Espera 

140152 WILLIAM FREIRE DE ASSIS 7,3 7,5 7,4 7,38 Lista de Espera 

140381 MARIA CRISLANE SOARES SILVA 7,5 7,2 7,5 7,37 Lista de Espera 

140354 ELIZABETH DA CRUZ SILVA 7,3 7,7 7,1 7,33 Lista de Espera 

140721 KLIVIA MOREIRA REIS VICENTE 6,3 8,5 7,3 7,33 Lista de Espera 

140330 ELLANNY KAUANY SANTOS DE LIMA 7,9 6,2 8,0 7,32 Lista de Espera 

140292 JUCELY SANTOS DA SILVA 7,4 6,5 8,0 7,28 Lista de Espera 

140567 ALDKESSIA SOARES DA SILVA 6,3 7,1 8,5 7,28 Lista de Espera 

140060 MATEUS VITOR SILVA DE OLIVEIRA 7,4 7,1 7,2 7,20 Lista de Espera 

140179 CÁSSIO PEDROSA GOMES 7,1 8,3 6,1 7,17 Lista de Espera 

140670 ERIKA LIVIA FERREIRA 7,0 7,0 7,1 7,03 Lista de Espera 

140608 ISAÍAS NASCIMENTO CORDEIRO 7,3 7,3 6,4 7,00 Lista de Espera 

140340 ARIANE CARLA DA SILVA SENA OLIVEIRA 6,8 7,2 6,9 6,97 Lista de Espera 

140675 KÍVIA ALESSANDRA GOUVEIA DA SILVA 7,6 5,3 7,7 6,85 Lista de Espera 

140361 CARINA ELLEN COSTA DE LEMOS 6,0 7,9 6,4 6,77 Lista de Espera 

140668 ANA CRISTINA FERNANDES DA SILVA 7,2 6,8 6,4 6,77 Lista de Espera 

140165 ALANA KÉRVILA ROCHA DA SILVA 7,2 5,7 7,2 6,68 Lista de Espera 

140161 CARLOS LEON PEREIRA GOMES 7,7 5,1 7,3 6,67 Lista de Espera 



140186 FABIANA AUGUSTA SANTIAGO BELTRAO 6,1 6,1 6,8 6,32 Lista de Espera 

140288 GUTEMBERGUI CAVALCANTI DA SILVA FILHO 6,3 6,9 5,6 6,22 Lista de Espera 

140345 MAYNARA ESTEFANY FERREIRA GOMES 6,3 6,1 5,8 6,03 Lista de Espera 

140139 LUCAS FELIPE SANTOS DA COSTA 5,0 6,0 5,0 5,33 Lista de Espera 

 
Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 

autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140126 MANUEL EDUARDO BARBOSA DA SILVA 9,2 8,5 9,0 8,88 Classificado e Aprovado 

140995 LARYSSA DE MACENA SANTOS 9,5 8,4 8,1 8,65 Classificado e Aprovado 

140717 VITORIA AZEVEDO ALEIXO 9,1 8,4 7,9 8,45 Classificado e Aprovado 

140299 RAISSA FERNANDES SANTOS DA SILVA 8,0 9,0 7,8 8,25 Classificado e Aprovado 

140411 CÁSSIA ÉRICA MENDES DE ALUSTAU SANTOS 7,8 8,3 8,6 8,22 Classificado e Aprovado 

141018 EDUARDO DA SILVA FERREIRA 8,0 7,9 7,8 7,90 Classificado e Aprovado 

140674 JOSÉ CARLOS SANTANA DE SOUZA 7,8 8,2 7,5 7,83 Lista de Espera 

140334 GEOVANE PEREIRA MEDRADO 8,2 7,1 8,2 7,79 Lista de Espera 

140308 ARMANDO MURILO DE LIMA SILVA 8,0 7,7 7,6 7,73 Lista de Espera 

140253 AYSHA JULLIA DE SOUZA BEZERRA MARTINS 7,8 7,3 8,0 7,67 Lista de Espera 

140460 THAYNA AZEVEDO DE OLIVEIRA 7,5 7,6 7,5 7,53 Lista de Espera 

140152 WILLIAM FREIRE DE ASSIS 7,3 7,5 7,4 7,38 Lista de Espera 

140330 ELLANNY KAUANY SANTOS DE LIMA 7,9 6,2 8,0 7,32 Lista de Espera 

140567 ALDKESSIA SOARES DA SILVA 6,3 7,1 8,5 7,28 Lista de Espera 

140345 MAYNARA ESTEFANY FERREIRA GOMES 6,3 6,1 5,8 6,03 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 
declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140060 MATEUS VITOR SILVA DE OLIVEIRA 7,4 7,1 7,2 7,20 Classificado e Aprovado 

140340 ARIANE CARLA DA SILVA SENA OLIVEIRA 6,8 7,2 6,9 6,97 Classificado e Aprovado 

140668 ANA CRISTINA FERNANDES DA SILVA 7,2 6,8 6,4 6,77 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 



Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140410 STEFANI BATISTA DOS SANTOS 9,0 7,9 7,9 8,25 Classificado e Aprovado 

140692 LEIDIANE DA SILVA LIMA 7,7 7,9 7,6 7,70 Classificado e Aprovado 

140513 MATHEUS BALBINO DA SILVA 7,0 7,6 8,0 7,52 Classificado e Aprovado 

140670 ERIKA LIVIA FERREIRA 7,0 7,0 7,1 7,03 Classificado e Aprovado 

140608 ISAÍAS NASCIMENTO CORDEIRO 7,3 7,3 6,4 7,00 Classificado e Aprovado 

140361 CARINA ELLEN COSTA DE LEMOS 6,0 7,9 6,4 6,77 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, não declarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140099 RAIANE MAIA DA SILVA 7,8 7,9 7,9 7,85 Classificado e Aprovado 

140288 GUTEMBERGUI CAVALCANTI DA SILVA FILHO 6,3 6,9 5,6 6,22 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e pessoa com deficiência (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140999 CAUÃ FREIRE DA SILVA 9,0 8,5 7,8 8,40 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 
declarados pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e pessoa com deficiência (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140832 JOSÉ WELLINGTON PAIXÃO PINTO DE ANDRADE 7,9 8,1 7,3 7,75 Classificado e Aprovado 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo, autodeclarados 
pretos, pardos, indígenas ou quilombolas, e pessoa com deficiência (Lei Nº 14.723/2023): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

140326 YASMIM SINÉSIO DA SILVA 7,4 8,3 8,3 7,97 Classificado e Aprovado 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 11 de Dezembro de 2024. 


